
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.10.2022                                        г. Котовск                                          № 343 

 
 

Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса 

детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города «Дорога 

глазами детей» 
 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 14.09.2022 № 272 «О проведении муниципального этапа 

регионального конкурса детского творчества по безопасности дорожного 

движения среди воспитанников и обучающихся образовательных 

учреждений города “Дорога глазами детей”» в период с 11 октября по 2 

ноября 2022 года проведен муниципальный этап регионального конкурса 

детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и обучающихся образовательных учреждений города «Дорога 

глазами детей» (далее – Конкурс). 

В конкурсе приняли участие 8 учреждений: МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка», МБДОУ детский сад №12 «Белочка», МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка», МБДОУ детский сад №15 «Теремок», МБДОУ детский 

сад №16 «Ласточка», МБДОУ детский сад №3 «Сказка», МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», которые представили 80 работ.   

 
Образовательное 

учреждение 

Всего работ В т.ч. по номинациям 

Волшебная 

кисть 

Умелые 

 руки 

Золотое 

 перо 

д/с №8 2 1 1 0 

д/с № 12 3 2 0 1 

д/с № 14 4 2 2 0 

д/с №3 11 11 0 0 

д/с № 15 3 2 0 1 

д/с № 16 7 1 6 0 

ЭКОТЕХ 13 6 6 1 

СОШ № 3 37 29 7 1 

Всего: 80 54 22 4 

 

 

 

 

 

 



 2

По возрастным группам: 

 

Номинация «Умелые руки»: 

 

1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет) -  10 работ; 

2 группа - младший школьный возраст (7-10 лет) - 10 работ; 

3 группа - средний школьный возраст (11-14 лет) - 2 работы; 

4 группа - старший школьный возраст (15-17 лет) - 1 работа. 

всего: 23 работы. 

 

Номинация «Волшебная кисть»:  

1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет) -  18 работ; 

2 группа - младший школьный возраст (7-10 лет) - 20 работ; 

3 группа - средний школьный возраст (11-14 лет) - 13 работ; 

4 группа - старший школьный возраст (15-17 лет) - 2 работы. 

всего: 53 работы. 

 

Номинация «Золотое перо»: 

1 группа - дошкольный возраст (5-6 лет) -  2 работы; 

2 группа - младший школьный возраст (7-10 лет) - 1 работа; 

3 группа - средний школьный возраст (11-14 лет) - 0 работ; 

4 группа - старший школьный возраст (15-17 лет) - 1 работа. 

всего: 4 работы. 

 

На основании решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри городского конкурса «Дорога глазами 

детей». 

2.Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса: 

2.1.В номинации «Волшебная кисть» (1 группа - дошкольный возраст): 

1 место – Чурилову Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (рук. Панфилова Я.Ю.); 

2 место – Деева Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (рук. Руднева А.Н.); 

2 место – Козадаеву Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№16  «Ласточка» (рук. Курносова Ж.Е.); 

3 место – Малахова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (рук. Попова М.В.); 

3 место – Григорьева Максима, воспитанника МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (рук. Голодова Э.А, Шикунова Л.В.); 

3 место – Горелову Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (рук. Быданова А.А.). 

2.2.В номинации «Волшебная кисть» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

1 место – Шишкину Марию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Горохова Г.Н.); 



 3

2 место – Егорову Полину, обучающуюся МБОУ «Школа -ЭКОТЕХ» 

(рук. Тимошина Е.В.); 

2 место – Маняхина Тимура, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Любимова С.В.); 

2место – Коняеву Евгению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Петличева Т.В.); 

3 место – Великанова Константина, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Карлина Е.В.); 

3 место – Антропову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Остроухова В.В.). 

 

2.3.В номинации «Волшебная кисть» (3 группа - средний школьный 

возраст): 

1 место – Шишову Екатерину, обучающуюся МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (рук. Блинова Е.А.); 

2 место – Таранину Ульяну, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(рук. Уланова Е.И.); 

2 место – Белобрыкину Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Ступина Т.А.); 

3 место – Шевлягину Яну, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Анисимова В.В.); 

3 место – Гужову Викторию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Кудряшова С.Ю.). 

2.4. В номинации «Волшебная кисть» (4 группа - старший школьный 

возраст): 

1 место – Юшину Викторию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Тихонова О.В.); 

2.5.В номинации «Умелые руки» (1 группа - дошкольный возраст): 

1 место – Петрову Любаву, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (рук. Акимова Т.С.); 

2 место – Судакову Марию, воспитанников МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (рук. Орлова Т.Ю.); 

2 место – Солопова Александра, воспитанника МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» (рук. Лазарева Н.А.); 

3 место – Аверину Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (рук. Курносова Ж.Е.); 

3 место – Кирсанова Артема, воспитанника МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (рук. Мунтян Е.А.). 

2.6. В номинации «Умелые руки» (2 группа - младший школьный 

возраст): 

1 место – Копылову Ангелину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Шушпанова А.В.); 

2 место – Терехову Лилию, обучающуюся МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

(рук. Попова М.В.); 

2 место – Селиванову Алису, обучающуюся МБОУ «Школа - 



 4

ЭКОТЕХ» (рук. Шелпакова Т.А.); 

2 место – Панина Артема, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(рук. Шушпанова А.В.); 

3 место – Мещерякова Гордея, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (рук. Попова М.Е.); 

3 место – Ованнисян Анаит, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Костина И.В.). 

 

2.7. В номинации «Умелые руки» (3 группа - средний школьный 

возраст): 

1 место – Жумашева Дмитрия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Краснова Н.Н.); 

2 место – Пятибратова Даниила, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Кормышова И.А.). 

2.8. В номинации «Умелые руки» (4 группа - старший школьный 

возраст): 

1 место – Дудкину Анастасию, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (рук. Терновская С.А.); 

2.9.В номинации «Золотое перо» (1 группа - дошкольный возраст): 

2 место – Ибрагимова Джабраила, воспитанника МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок» (рук. Федулова Т.И.); 

3 место – Лукьянова Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (рук. Трусова Е.Л.). 

3. В номинации «Золотое перо» (4 группа - старший школьный 

возраст): 

1 место – Жумашеву Елизавету, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (рук. Артюхова О.В.). 

4. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места. 

5. Направить работы участников, занявших первые места в номинациях 

для участия на региональном конкурсе. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Д.А. 

Спиридонову, методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                         Е.В. Шмырева 


